
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3139 

DETERMINA 
N. 2691 DEL 30/11/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
RISANAMENTO STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME BACCHIGLIONE 
IN  VIALE  MARGHERITA  E  SOSTITUZIONE  DI  UN  TRATTO  DI  CONDOTTA  DI  MANDATA  DEL 
SOLLEVAMENTO "BURCI" - ID. 1588 - ESEGUITI DALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. DI SCHIO (VI). CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
3
3
3
1
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
0
1
/
1
2
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3139 

DETERMINA N. 2691 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI RISANAMENTO STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME 
BACCHIGLIONE IN VIALE MARGHERITA E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL
SOLLEVAMENTO "BURCI" - ID. 1588 - ESEGUITI DALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. DI SCHIO (VI). CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso  quanto disposto con i provvedimenti che si riassumono di seguito:

• deliberazione di Giunta Comunale n. 68/28007 del 10/04/2013 con cui è stato approvato il 

progetto  preliminare  per  la realizzazione di  interventi  indifferibili  ed urgenti  mediante  la 

riqualificazione strutturale dei seguenti ponti:

-        Ponte di viale Margherita sul Bacchiglione;

-        Ponte della Piarda sul fiume Retrone;

-        Ponte di viale Margherita sul fiume Retrone;

-        Ponte lungo via dello Stadio sul fiume Bacchiglione.

• determina  dirigenziale  PGN  82194/2013  con  cui  è  stato  incaricato  lo  Studio  Crosara 

Ballerini Ingegneri di Vicenza del  service tecnico di supporto alla progettazione definitiva, 

strutturale  esecutiva,  rilievi  topografici,  coordinamento  delle  attività  necessarie  alla 

valutazione dei manufatti  e delle condizioni di stabilità degli  stessi  e relative analisi  dei 

risultati  finalizzate  alla  progettazione  degli  interventi,  direzione  e  contabilità  lavori, 

coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione  degli  interventi 

indifferibili ed urgenti sui ponti sopra citati;

• nota PGN 51697 del 27/06/2014 con la quale  l’Amministrazione Comunale  ha inoltrato 

specifica richiesta di rimodulazione del finanziamento da parte del Commissario Delegato 

della Regione Veneto, a seguito di indagini approfondite e sviluppi progettuali in cui si sono 

evidenziati maggiori danni in corrispondenza dei ponti lungo Viale Margherita, sia sul fiume 

Bacchiglione che sul fiume Retrone, e situazioni che necessitano un intervento coordinato 

anche con altri soggetti coinvolti per le diverse competenze;

• Decreto  n.  193  del  6/11/2014  con  il  quale  la  Regione  Veneto  ha  confermato  il 

finanziamento e l’impegno di spesa già previsto, contestualmente rimodulando, tra gli altri, 

il contributo per il completamento degli interventi sul Ponte di Viale Margherita sul fiume 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3139 

DETERMINA N. 2691 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI RISANAMENTO STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME 
BACCHIGLIONE IN VIALE MARGHERITA E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL
SOLLEVAMENTO "BURCI" - ID. 1588 - ESEGUITI DALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. DI SCHIO (VI). CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A

Bacchiglione  (codice  n.  1588),  per  un  importo  di  €  70.000,00,  portando  così  il 

finanziamento complessivo a € 200.000,00;

• determina  dirigenziale  PGN 12554  del  17/02/2014  con  la  quale  sono  stati  affidati  con 

procedura negoziata mediante indagine di mercato, gli interventi urgenti di realizzazione di 

un  percorso  pedonale  provvisorio  sul  ponte  in  oggetto,  alla  ditta  Robles  &  C  s.r.l.  di 

Castiglione delle Stiviere (MN) per l’importo di € 5.100,00 + IVA 22%;

• determina dirigenziale n.  255 del  24/02/2015 PGN 26316 con la quale  è stata affidata 

l'esecuzione di  indagini  ultrasoniche,  sclerometriche e pacometriche sulle  8 mensole  di 

sostegno delle  passerelle  pedonali  metalliche affiancate all'impalcato  del ponte di  Viale 

Margherita sul fiume Bacchiglione, per l'importo di € 2.400,00 più IVA 22% alla ditta RGM 

Prove s.r.l. di ing. Rosa Marcello di Breganze (VI);

• determina dirigenziale n. 1099 del 30/06/2015 è stato disposto l'aggiornamento dell'importo 

dell'incarico conferito  con determina dirigenziale n.  479 PGN 82194 del 5/11/2013,  allo 

Studio  Crosara  Ballerini  Ingegneri  di  Vicenza,  di  cui  per  aggiornamento  riguardante 

l'incarico  per  ponte  di  Viale  Margherita  sul  fiume  Bacchiglione  “Ponte  Margherita”,  € 

10.295,00 + 4% CNPAIA + 22% per IVA;

• deliberazione di Giunta Comunale n. 116/75095 del 14/07/2015 con cui è stato approvato il 

progetto definitivo degli interventi di risanamento statico e conservativo del Ponte di Viale 

Margherita  sul  fiume Bacchiglione (Ponte  Margherita)  dell'importo di  € 200.000,00 (IVA 

compresa), finanziato con contributo;

• deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  145/91398  del  25/08/2015  con  la  quale  è  stato 

approvato lo Schema di Protocollo d’Intesa per la realizzazione in committenza congiunta 

con  Acque  Vicentine  S.p.A.  dei  lavori  di  risanamento  statico  e  conservativo  di  Ponte 

Margherita  sul  fiume  Bacchiglione  in  viale  Margherita  a  seguito  dell’Alluvione  2010  e 

sostituzione di un tratto di condotta di mandata del sollevamento “Burci” in corrispondenza 

dello stesso ponte;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3139 

DETERMINA N. 2691 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI RISANAMENTO STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME 
BACCHIGLIONE IN VIALE MARGHERITA E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL
SOLLEVAMENTO "BURCI" - ID. 1588 - ESEGUITI DALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. DI SCHIO (VI). CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A

• determina dirigenziale n. 19 del 7/01/2016 PGN 22382/2016 con la quale è stato approvato 

il progetto esecutivo degli interventi di risanamento statico e conservativo del Ponte di Viale 

Margherita sul fiume Bacchiglione (Ponte Margherita) e sostituzione di un tratto di condotta 

di mandata del sollevamento fognario Burci, dell'importo complessivo di € 245.000,00 (IVA 

compresa), di cui € 200.000,00 IVA compresa, a carico del Comune di Vicenza e con la 

quale è stato stabilito di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 122 comma 7 

del D. Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m.i., mediante procedura negoziata con invito rivolto ad 

almeno cinque operatori economici individuati fra quelli che hanno manifestato interesse 

ad essere invitati a procedure negoziate per lavori appartenenti a categoria OG3 classifica 

I,  contenuti  nell'elenco  costituito  in  seguito  all'avviso  pubblico  PGN  26677/2012  e/o 

individuati previa indagine di mercato, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso 

mediante offerta prezzi unitari ai sensi dell'art.  82 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.  suddiviso 

come segue:
IMPORTO DEI LAVORI (€) Comune di  

Vicenza
Acque 

Vicentine 
Spa

Totale

Lavori a misura e a corpo 138.000,00 33.000,00 171.000,00
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta

7.000,00 2.000,00 9.000,00

Totale importo lavori 145.000,00 35.000,00 180.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE (€) Comune di  

Vicenza
Acque 

Vicentine 
Spa

Totale

Lavori e forniture in diretta amministrazione 6.222,00 0,00 6.222,00
Imprevisti 1.825.50 2.500,00 4.325,50
Accantonamento di cui all’art. 92, comma 5 
della D.Lgs. 163/06 e s.m.i 1.450,00 0,00 1.450,00
Spese tecniche per supporto e progettazione 
definitiva, esecutiva, direzione lavori, 
coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione (CNPAIA e IVA 
compresi) 25.274,50 7.500,00 32.774,50
Accertamenti di laboratorio, verifiche, collaudi, 2.928,00 0,00 0,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3139 

DETERMINA N. 2691 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI RISANAMENTO STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME 
BACCHIGLIONE IN VIALE MARGHERITA E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL
SOLLEVAMENTO "BURCI" - ID. 1588 - ESEGUITI DALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. DI SCHIO (VI). CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A

atti notarli (IVA e oneri compresi)
Spese per collaudo statico 2.800,00 0,00 2.800,00,
IVA 10% sui lavori 14.500,00 (esclusa) 14.500,00
Totale somme a disposizione (€) 55.000,00 10.000,00 65.000,00
COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (€) 200.000,00 45.000,00 245.000,00

• determina n. 500 del 15/03/2016 con la quale i lavori sono stati affidati alla ditta Schiavo 

s.r.l.  di  Schio (VI)  per il  prezzo offerto di € 149.968,20 più € 9.000,00 per oneri  per la 

sicurezza non soggetti a ribasso e quindi € 158.968,20 più IVA 10%  pari ad un ribasso del 

12,299%: il relativo contratto è stato stipulato a Vicenza in data 30/06/2016 n. 28.186 di 

Rep. S. e n. 1.909 di Racc., registrato a Vicenza il 30/06/2016 n. 3964 mod. 1T.

Ai sensi dell’art.  26-ter  della  L.  98/2013,  come modificato dall’art.  8,  commi 3 e 3-bis della L. 

11/2015,  è stata corrisposta un’anticipazione pari  al  20% dell’importo di  contratto,  ovvero di  € 

31.793,64 (di cui €  25.554,32  a carico del Comune di Vicenza ed €  6.239,32  a carico di Acque 

Vicentine Spa) + IVA al 10%;

A garanzia dell'esatto e puntuale adempimento degli obblighi contrattuali, l'impresa aggiudicataria 

ha  prestato  apposita  garanzia  fideiussoria  mediante  polizza  n.  2016/50/2385015  rilasciata  il 

17/03/2016 da Reale Mutua , agenzia di Thiene (VI) 354, fino alla concorrenza di € 9.837,25.

• determina n. 715 del 13/04/2016 con la quale è stato autorizzato il subappalto alla ditta 

Costruzioni Cogato geom. Alberto di Quinto Vicentino (VI)  di  lavorazioni rientranti  nella 

categoria OG3, per l’importo presunto di €. 31.700,00;

• determina  dirigenziale  n.  1338  del  24/06/2016  con  cui  sono  stati  affidati  alla  ditta 

appaltatrice  alcuni  lavori  complementari,  per  l’importo  di  €.  12.789,42  +  IVA.  In 

conseguenza di tale affidamento, si è proceduto all’adeguamento delle Spese Tecniche 

relative alla Direzione Lavori ed al Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione, 

nella  misura  di  €.  1.465,00  +  INARCASSA +  IVA,  da riconoscere  allo  Studio  Tecnico 

Associato Crosara Ballerini Ingegneri di Vicenza;

• determina  dirigenziale  n.  1184  del  09/06/2016  con  cui  è  stato  nominato  Collaudatore 

Statico,  ai sensi dell’art.  31 c. 8 del D.Lgs.  50/2016 mediante affidamento diretto,  l’ing. 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3139 

DETERMINA N. 2691 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI RISANAMENTO STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME 
BACCHIGLIONE IN VIALE MARGHERITA E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL
SOLLEVAMENTO "BURCI" - ID. 1588 - ESEGUITI DALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. DI SCHIO (VI). CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A

Claudio Lorenzetto, di Piazzola sul Brenta (PD), per l’importo di €. 1.750,00 + INARCASSA 

+ IVA;

I lavori sono stati conclusi in data 20/06/2016, e dal Certificato di Regolare Esecuzione, redatto dal 

Direttore dei Lavori in data 20/09/2016, risulta che gli  stessi sono stati eseguiti  a regola d'arte, 

secondo il progetto approvato e per un importo così risultante dallo Stato Finale:

Comune di  
Vicenza

Acque 
Vicentine 

Spa

Totale

a) Importo netto dei lavori eseguiti (€) 127.740,89 31.196,30 158.937,19

b) A dedurre i seguenti pagamenti in acconto:

   Anticipazione 20% in data 15/04/2016 (€) 25.554,32 6.239,32 31.793,64
   1. Certificato in data 26/05/2016 (€) 50.915,47 11.910,61 62.826,08
   2. Certificato in data 14/07/2016 (€) 46.953,63 13.046,37 60.000,00

Resta il credito netto dell’Impresa in (€) oltre IVA 4.317,47 0,00 4.317,47

Il quadro economico a consuntivo, pertanto risulta il seguente:

IMPORTO DEI LAVORI (€) Comune di  
Vicenza

Acque 
Vicentine 

Spa

Totale

Lavori a misura e a corpo 120.740,89 29.196,30 149.937,19
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta

7.000,00 2.000,00 9.000,00

Totale importo lavori 127.740,89 31.196,30 158.937,19
SOMME A DISPOSIZIONE (€) Comune di  

Vicenza
Acque 

Vicentine 
Spa

Totale

Lavori aggiuntivi e forniture in dir. 
amministrazione 20.290,36 0,00 20.290,36
Imprevisti ed economie di progetto 5.463,17 6.303,70 11.766,87
Accantonamento di cui all’art. 92, comma 5 
della D.Lgs. 163/06 e s.m.i 1.450,00 0,00 1.450,00
Spese tecniche per supporto e progettazione 25.274,30 7.500,00 32.774,30

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3139 

DETERMINA N. 2691 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI RISANAMENTO STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME 
BACCHIGLIONE IN VIALE MARGHERITA E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL
SOLLEVAMENTO "BURCI" - ID. 1588 - ESEGUITI DALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. DI SCHIO (VI). CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A

definitiva, esecutiva, direzione lavori, 
coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione, progettazione, 
D.LL. e CSE opere complementari (CNPAIA e 
IVA compresi)
D.LL. e CSE lavori aggiuntivi (CNPAIA e IVA 
compresi) 1.858,79 0,00 1.858,79
Accertamenti di laboratorio, verifiche, collaudi, 
atti notarli (IVA e oneri compresi) 2.928,00 0,00 2.928,00
Spese per collaudo statico 2.220,40 0,00 2.220,40
IVA 10% sui lavori 12.774,09 (esclusa) 12.774,09
Totale somme a disposizione (€) 72.259,11 13.803,70 86.062,81
COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (€) 200.000,00 45.000,00 245.000,00

Tutto ciò premesso;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115/90032 del 19 luglio 2016 che approva 

il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2016-2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

                                                        DETERMINA

1. di approvare l'allegato Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di risanamento statico 

e  conservativo  del  Ponte  Margherita  sul  fiume  Bacchiglione  in  Viale  Margherita  e 

sostituzione di un tratto di condotta di mandata del sollevamento fognario Burci – id. 1588, 

redatto  dal  direttore  dei  lavori  ing.  Riccardo  Ballerini  dello  Studio  Crosara  Ballerini 

Ingegneri di Vicenza, ed eseguiti dalla ditta Schiavo s.r.l. di Schio (VI);

2. di  dare atto che sulla  base dello  Stato Finale  e della  contabilità  dei  lavori  può essere 

liquidato il credito residuo all’impresa esecutrice che ammonta a € 4.317,47  + IVA 10%, 

rientrante nella spesa complessiva impegnata con la determina dirigenziale n.   500 del 

15/03/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3139 

DETERMINA N. 2691 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI RISANAMENTO STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME 
BACCHIGLIONE IN VIALE MARGHERITA E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL
SOLLEVAMENTO "BURCI" - ID. 1588 - ESEGUITI DALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. DI SCHIO (VI). CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A

3. di  autorizzare  lo  svincolo  della  polizza  fidejussoria  n.  2016/50/2385015  rilasciata  il 

17/03/2016 da Reale Mutua,  agenzia di Thiene (VI)  354 a garanzia dell'esecuzione dei 

lavori di cui al punto 1); 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3139 

DETERMINA N. 2691 DEL 30/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ALLUVIONE 2010 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI RISANAMENTO STATICO E CONSERVATIVO DEL PONTE MARGHERITA SUL FIUME 
BACCHIGLIONE IN VIALE MARGHERITA E SOSTITUZIONE DI UN TRATTO DI CONDOTTA DI MANDATA DEL
SOLLEVAMENTO "BURCI" - ID. 1588 - ESEGUITI DALLA DITTA SCHIAVO S.R.L. DI SCHIO (VI). CUP 
B38I15000060001 - CIG 657046466A

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/11/2016  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	a) Importo netto dei lavori eseguiti (€)
	b) A dedurre i seguenti pagamenti in acconto:
	Anticipazione 20% in data 15/04/2016 (€)
	1. Certificato in data 26/05/2016 (€)
	2. Certificato in data 14/07/2016 (€)
	Resta il credito netto dell’Impresa in (€) oltre IVA

